
SMLOUVA
uzavřená podle obchodního zákoníku mezi níže uvedenými smluvními stranami:

l.Město Žďár nad Sázavou
Sídlem: Žižkova 227/1, 591 01 Žďár nad Sázavou 
IČO: 295 841

Statutární zástupce : Mgr. Brychta Jaromír, starosta města
v souvislosti s touto smlouvou:

2.Vojtěch Scherkl, bytem Libušínská č.p.178/20, Žďár nad Sázavou 1,
podnikající pod obchodním jménem Vojtěch Scherkl - Sofi, na základě živnostenského listu
vydanéh^^ďář^ia^ázavoi^o^ČXáiv/0/92/2989/Ma
Sídlem:
IČO: 101 198 09
DIČ: CZ5507070008
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
dále jen zhotovitel

I. PŘEDMĚT SMLOUVY

Předmětem smlouvy je celoroční údržba veřejného osvětlení v územním obvodu města 
Žďáru nad Sázavou dle níže uvedených podmínek.

II. PŘEDMĚT ČINNOSTI

Zhotovitel se zavazuje na svůj náklad a nebezpečí zajistit provoz veřejného osvětlení ve 
Žďáře nad Sázavou a jeho místních částech. Zhotovitel se zavazuje provádět pro objednatele 
zejména tyto práce:
• udržovat veřejné osvětlení ve Žďáře nad Sázavou a jeho místních částech v řádném a 

provozuschopném stavu a samostatně provádět kontroly jeho funkčnosti
• zhotovitel se zavazuje samostatně aktivně zjišťovat nedostatky a vzniklé závady související 

s předmětem smlouvy a tam, kde hrozí bezprostřední nebezpečí úrazu nebo vzniku 
materiálních škody, tyto zjištěné závady a nedostatky neprodleně odstraňovat a následně je 
oznámit objednateli. U závad a nedostatků (mimo zajištění funkčnosti veřejného osvětlení),



kde nehrozí bezprostřední nebezpečí z prodlení, se zhotovitel zavazuje tyto odstranit po 
dohodě s objednatelem na základě objednávky.

• postupně vyměňovat zastaralé světelné zdroje za nové, úspornější, v souladu s pasportem 
veřejného osvětlení a dle dohody s objednatelem

• provádět ochranné nátěry sloupů veřejného osvětlení a elektrických rozvaděčů
• udržovat a opravovat věžní hodiny a osvětlení kostela a jiných památek
• pravidelně provádět kontrolní odečty elektroměrů veřejného osvětlení ve spolupráci s 

pověřeným pracovníkem objednatele
• vytyčovat dle potřeby a objednávky kabely veřejného osvětlení
• udržovat, opravovat a provádět revize světelného signalizačního zařízení ve Žďáře nad 

Sázavou
• spolupracovat s objednatelem na přípravách oprav, rekonstrukcí a výstavbě nového veřejného 

osvětlení
• popisovat veškerý materiál použitý při práci nesmyvatelnou barvou a s pověřeným 

pracovníkem objednatele provádět jeho likvidaci vzájemně dohodnutým způsobem dle 
platných právních předpisů

• další práce související s předmětem smlouvy bude zhotovitel provádět na základě objednávek 
objednatele, ve kterých budou požadované práce specifikovány s tím, že v nich bude uveden 
rozsah práce, předběžná cena a termín provedení práce.

Objednatel se zavazuje řádně a včas provedené dílo převzít a zaplatit za něj dohodnutou
cenu.

V případě, že objednatel bude po zhotoviteli požadovat provádění prací nad rámec běžné 
údržby (tj .nepřetržité udržení funkčnosti veřejného osvětlení) po pracovní době, ve dnech 
pracovního volna a pracovního klidu, budou tyto práce prováděny na základě objednávek a 
zhotovitel bude účtovat k sazbám uvedených v příloze č. 1 tyto příplatky:

• Práce po pracovní době: výše uvedené sazby + 25 %
• Práce ve dnech pracovního volna: výše uvedené sazby + 50 %
• Práce ve dnech pracovního klidu: výše uvedené sazby + 100%

III. Sankční opatření

V případě, že jedna ze smluvních stran poruší povinnosti vyplývající jí ze smlouvy a 
nesjedná nápravu ani po upozornění v termínu stanoveném v upozornění, může jí druhá strana 
uložit smluvní pokutu ve výši do 10 000,- Kč, která bude uhrazena na účet druhé smluvní strany 
nejpozději do 10 dnů ode dne doručení oznámení. V oznámení o pokutě bude dotčené straně 
písemně sdělen důvod uložení pokuty a bude stanoven termín pro sjednání nápravy

V případě, že dotčená smluvní strana ani v takto stanoveném termínu nesjedná nápravu, 
může poškozená strana nechat provést práce jinou osobou na náklady dotčené smluvní strany. 
Tyto náklady budou v plné výši uhrazeny na účet poškozené strany nejpozději do 10 ti dnů ode 
dne doručení faktury. Nadto pak může poškozená smluvní strana za takto neodstraněnou závadu



uložit další smluvní pokutu ve výši do 20 000,- Kč, kterou se dotčená strana zavazuje uhradit na 
účet poškozené strany nejpozději do 10 dnů ode dne doručení.

Tímto ujednáním o smluvní pokutě nejsou dotčená příslušná ustanovení upravující náhradu 
škody.

IV. Platební ujednání

Ceník jednotlivých služeb je nedílnou součástí této smlouvy a je uveden v příloze č.l této 
smlouvy.

Změna ceny je možná po jednání obou stran a odsouhlasení RM města Žďáru nad Sázavou 
formou oboustranně potvrzeného dodatku k příloze č.l. Změna ceny se provádí na základě a do 
výše míry inflace, kterou stanoví Český statistický úřad pro předchozí rok. Fakturace plnění 
předmětu smlouvy se provádí do doby jeho nového stanovení v předchozí schválené ceně s tím, 
že rozdíl je následně jednorázově doúčtován po podpisu dodatku přílohy č.l za období 1.1. 
příslušného roku až poslední den kalendářního měsíce, ve kterém byl příslušný dodatek podepsán.

Objednatel se zavazuje zaplatit cenu služeb provedených dle této smlouvy na základě 
faktur, které vystaví Vojtěch Scherkl - Sofí a doručí objednateli. Lhůta splatnosti činí 14 dnů od 
data jejího doručení a v případě prodlení je firma Vojtěch Scherkl - Sofí oprávněna penalizovat 
ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení. Platbu provede objednatel bezhotovostní 
převodem na účet firmy Vojtěch Scherkl - Sofí .

V. Platnost a účinnost smlouvy

Smlouvaje uzavřena na dobu neurčitou s účinností od 1.2 2008.
Vypovědět ji lze:
- výpovědí bez udání důvodu s tím, že výpovědní lhůta je 12 měsíců a začíná běžet l.den měsíce
následujícího po doručení písemné výpovědi druhé straně.
- výpovědí s udáním důvodu s tím, že výpovědní lhůta je 6 měsíců a začíná běžet l.den měsíce 
následujícího po doručení písemné výpovědi druhé straně.
Důvodem výpovědi je podstatné porušení této smlouvy za což se považuje zejména:
-opakované, minimálně však druhé písemné upozornění dodavateli na hrubé neplnění povinností 
vyplývajících ze smlouvy.
-opakované, minimálně však druhé neproplacení faktury ze strany objednatele ve stanoveném 
termínu

VI. Doručení podání

Veškerá podání se považují za doručená, byla-li zaslána na adresu místa podnikání, kterou 
smluvní strany uvedly při uzavírání této smlouvy nebo na poslední známou adresu písemně 
ohlášenou. V případě, že adresát zásilku nepřevezme, má se za to, že poštovní zásilka byla 
adresátu doručena a to třetí den po předání doporučené zásilky poště k doručení.



VIL Závěrečná a zvláštní ustanovení

Vztahy smluvních stran neupravené zvlášť touto smlouvou se řídí obecně platnými právními 
předpisy ČR.

Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou oboustranně podepsaných 
číslovaných písemných dodatků podléhajících schválení Radou města Žďáru nad Sázavou, které 
se stanou nedílnou součástí této smlouvy a vstupují v platnost po potvrzení obou zúčastněných 
stran s účinností vyznačenou na příslušném dodatku.

Tato smlouvaje vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze zúčastněných stran obdrží 
po jednom..

Obě zúčastněné strany svými podpisy této smlouvy potvrzují, že byla uzavřena na základě 
svobodné vůle obou smluvních stran a že jsou si vědomi následků vyplývajících z této smlouvy.
Tato smlouva byla schválena radou města Žďár nad Sázavou dne 28.1.2008

Dne: ^ Zroď

Za firmu Vojtěch Scherkl - Sofí



Příloha č.l

Ceník služeb a mechanizací

Práce plošiny 
Práce dělníka 
Jízda plošiny
Jízda dodávkového automobilu 
Provoz elektrocentrály
Vytyčování kabelů, hledání poruch na kabelech 
Opravy a revize SSZ

500 Kč/hod 
235 Kč/hod 

18 Kč/km 
12 Kč/km 
50 Kč/hod 

330 Kč/hod 
280 Kč/hod

Ceny jsou uvedeny bez DPH. K uvedeným cenám se připočítává DPH v platné výši dle zákona.



Dodatek č.l ke smlouvě
ze dne 5.2.2008 uzavřené podle obchodního zákoníku mezi níže uvedenými smluvními stranami:

l.Město Žďár nad Sázavou 
Sídlem: Žižkova 227/1, 591 01 Žďár nad Sázavou 
IČO: 295 841 
DIČ: CZ00295841 
Bankovní spojení!
Číslo účtu!
Statutární zástupce : Mgr. Brychta Jaromír, starosta města
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických v souvislosti s touto smlouvou: |

dále jen objednatel

2.Vojtěch Scherkl, bytem Libušínská č.p.178/20, Žďár nad Sázavou 1,
podnikající pod obchodním jménem Vojtěch Scherkl - Sofí, na základě živnostenského listu
vydané]
Sídlem:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
dále jen zhotovitel

0/92/2989/Ma

101 198 09 
CZ5507070008

Obě smluvní strany se dohodly v souladu s ustanoveními čl. IV smlouvy ze dne 5.2.2008, 
jejímž předmětem je celoroční údržba veřejného osvětlení v územním obvodu města Žďáru nad 
Sázavou, na změně přílohy č.l této smlouvy. Český statistický úřad stanovil míru inflace pro rok 
2008 ve výši 6,3%. Ceník služeb a mechanizací, který tvoří nedílnou součást smlouvy a je uveden 
v příloze č.l uzavřené smlouvy byl navýšen o 6,3%.

Tento dodatek byl schválen radou města Žďár nad Sázavou dne 23.3.2009

Dne: 7.



Příloha Č.1

Ceník služeb a mechanizací

Práce plošiny 
Práce dělníka 
Jízda plošiny
Jízda dodávkového automobilu 
Provoz elektrocentrály
Vytyčování kabelů, hledání poruch na kabelech 
Opravy a revize SSZ

532 Kč/hod 
250 Kč/hod 

19 Kč/km 
13 Kč/km 
53 Kč/hod 

351 Kč/hod 
298 Kč/hod

Ceny jsou uvedeny bez DPH. K uvedeným cenám se připočítává DPH v platné výši dle zákona.



1.Město Žďár nad Sázavou
Sídlem: Žižkova 227/1, 591 01 Žďár nad Sázavou 
IČO: 295 841 
DIČ: CZ00295841 
Bankovní spojení: |
Číslo účtuj
Statutární zástupce : Mgr. Brychta Jaromír, starosta města
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických v souvislosti s touto smlouvou:!

Dodatek č.2 ke smlouvě
ze dne 5.2.2008 uzavřené podle obchodního zákoníku mezi níže uvedenými smluvními
stranami:

dále jen objednatel

2.Vojtěch Scherkl, bytem Libušínská č.p.178/20, Žďár nad Sázavou 1,
podnikající pod obchodním jménem Vojtěch Scherkl - Sofí, na základě živnostenského 
listu vydaného ve Žďáře nad Sázavou pod Č.j.:Živ/0/92/2989/Ma 
Sídlem:
IČO:
DIČ: CZ5507070008
Bankovní spojení: HHHj 
Číslo účtu:
dále jen zhotovitel

Obě smluvní strany se dohodly v souladu s ustanoveními čl. IV smlouvy ze dne
5.2.2008, jejímž předmětem je celoroční údržba veřejného osvětlení v územním obvodu 
města Žďáru nad Sázavou, na změně přílohy č.1 této smlouvy. Český statistický úřad 
stanovil míru inflace pro rok 2009 ve výši 1,0%. Ceník služeb a mechanizací, který tvoří 
nedílnou součást smlouvy a je uveden v příloze č.1 uzavřené smlouvy byl nawšen o 
1,0%.

Dne:

Tento dodatek byl schválen radou města Žďár nad Sázavou dne 31.5.2010

■S'' /fa

Za Vojtěch Scherkl - SOFI Sázavou



Příloha č.1

Ceník služeb a mechanizací

Práce plošiny 
Práce dělníka 
Jízda plošiny
Jízda dodávkového automobilu 
Provoz elektrocentrály
Vytyčování kabelů, hledání poruch na kabelech 
Opravy a revize SSZ

537 Kč/hod 
253 Kč/hod 
19 Kč/km 
13 Kč/km 
54 Kč/hod 

355 Kč/hod 
301 Kč/hod

Ceny jsou uvedeny bez DPH. K uvedeným cenám se připočítává DPH v platné výši dle
zákona.



Dodatek č.3 ke smlouvě
ze dne 5.2.2008 uzavřené podle obchodního zákoníku mezi níže uvedenými smluvními
stranami:

1.Město Žďár nad Sázavou
Sídlem: Žižkova 227/1, 591 01 Žďár nad Sázavou
IČO: 295 841
DIČ: CZ00295841
Bankovní spojení: KB Žďár nad Sázavou 
Číslo účtu:'|^^^^^^^H
Statutární zástupce : lng. Zvěřinová Dagmar, starostka města
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických v souvislosti s touto smlouvou:

dále jen objednatel

2.Vojtěch Scherkl, bytem Libušínská č.p.178/20, Žďár nad Sázavou 1, 
podnikající pod obchodním jménem Vojtěch Scherkl - Sofí, na základě živnostenského

IČO: :

DIČ: CZ5507070008
Bankovní spojení: KB Žďár n.Sázavou 
Číslo účtu:
dále jen zhotovitel

Obě smluvní strany se dohodly v souladu s ustanoveními čl. IV smlouvy ze dne
5.2.2008, jejímž předmětem je celoroční údržba veřejného osvětlení v územním obvodu 
města Žďáru nad Sázavou, na změně přílohy č.1 této smlouvy. Český statistický úřad 
stanovil míru inflace pro rok 2010 ve výši 1,5%. Ceník služeb a mechanizací, který tvoří 
nedílnou součást smlouvy a je uveden v příloze č.1 uzavřené smlouvy byl navýšen o 
1,5%.

Tento dodatek byl schválen radou města Žďár nad Sázavou dne 2.5.2011



Příloha č.1

Ceník služeb a mechanizací

Práce plošiny 
Práce dělníka 
Jízda plošiny
Jízda dodávkového automobilu 
Provoz elektrocentrály
Vytyčování kabelů, hledání poruch na kabelech 
Opravy a revize SSZ

545 Kč/hod 
257 Kč/hod 
19 Kč/km 
13 Kč/km 
55 Kč/hod 

360 Kč/hod 
306 Kč/hod

Ceny jsou uvedeny bez DPH. K uvedeným cenám se připočítává DPH v platné výši dle 
zákona.

'507070008



Dodatek č.4 ke smlouvě
ze dne 5.2.2008 uzavřené podle obchodního zákoníku mezi níže uvedenými smluvními
stranami:

1.Město Žďár nad Sázavou
Sídlem: Žižkova 227/1, 591 01 Žďár nad Sázavou
IČO: 295 841
DIČ: CZ00295841
Bankovní spojení: KB Žďár nad Sázavou 
Číslo
Statutární zástupce : Ing. Zvěřinová Dagmar, starostka města
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických v souvislosti s touto smlouvou:

dále jen objednatel

2.Vojtěch Scherkl, bytem Libušínská č.p.178/20, Žďár nad Sázavou 1, 
podnikající pod obchodním jménem Vojtěch Scherkl - Sofi, na základě živnostenského 
listu vydanéhcn^íďář^Tac^ázavoiM3OcKTj.:Živ/0/92/2989/Ma

IČO: 101 198 09
DIČ: CZ5507070008
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
dále jen zhotovitel

KB Zďár n.Sázavou

Obě smluvní strany se dohodly v souladu s ustanoveními čl. IV smlouvy ze dne
5.2.2008, jejímž předmětem je celoroční údržba veřejného osvětlení v územním obvodu 
města Žďáru nad Sázavou, na změně přílohy č.1 této smlouvy. Český statistický úřad 
stanovil míru inflace pro rok 2012 ve výši 3,3%. Ceník služeb a mechanizací, který tvoří 
nedílnou součást smlouvy a je uveden v příloze č.1 uzavřené smlouv, byl navýšen o 
3,3%.

Tento dodatek byl schválen radou města Žďár nad Sázavou dne 15.4.2013



Příloha č. 1

Ceník služeb a mechanizací

Práce plošiny 
Práce dělníka 
Jízda plošiny
Jízda dodávkového automobilu 
Provoz elektrocentrály
Vytyčování kabelů, hledání poruch na kabelech 
Opravy a revize SSZ

563 Kč/hod. 
266 Kč/hod. 

20 Kč/km 
14 Kč/km 
57 Kč/hod. 

372 Kč/hod. 
316 Kč/hod.

Ceny jsou uvedeny bez DPH. K uvedeným cenám se připočítává DPH v platné výši dle 
zákona.



Dodatek č.5 ke smlouvě
ze dne 5.2.2008 uzavřené podle obchodního zákoníku mezi níže uvedenými smluvními
stranami:

1.Město Žďár nad Sázavou
Sídlem: Žižkova 227/1, 591 01 Žďár nad Sázavou
IČO: 295 841 
DIČ: CZ00295841
Bankovní spoienhKBŽďárnad Sázavou 
Číslo účtu^l^HM
Statutární zástupce : Ing. Zvěřinová Dagmar, starostka města
Osoba v souvislosti s touto smlouvou:|

2.Vojtěch Scherkl, bytem Libušínská č.p.178/20, Žďár nad Sázavou 1, 
podnikající pod obchodním jménem Vojtěch Scherkl - Sofí, na základě živnostenského 
listu vydanéh^/^ďář^Ta^ázavoi^o^Čj.:Živ/0/92/2989/Ma 
Sídlem:
IČO:
DIČ: CZ5507070008
Bankovní spojení: KB Žďár n.Sázavou 
Číslo účtu:
dále jen zhotovitel

Obě smluvní strany se dohodly v souladu s ustanoveními čl. IV smlouvy ze dne
5.2.2008, jejímž předmětem je celoroční údržba veřejného osvětlení v územním obvodu 
města Žďáru nad Sázavou, na změně přílohy č.1 této smlouvy. Český statistický úřad 
stanovil míru inflace pro rok 2013 ve výši 1,4%. Ceník služeb a mechanizací, který tvoří 
nedílnou součást smlouvy a je uveden v příloze č.1 uzavřené smlouv, byl navýšen o 
1,4%.

Tento dodatek byl schválen radou města Žďár nad Sázavou dne 28.4.2014 

Dne: fy $)/Y

Za Vojtěch Scherkl - SOFI za Město Žďár nad Sázavou



Příloha č.1

Ceník služeb a mechanizací

Práce plošiny 
Práce dělníka 
Jízda plošiny
Jízda dodávkového automobilu 
Provoz elektrocentrály
Vytyčování kabelů, hledání poruch na kabelech 
Opravy a revize SSZ

571 Kč/hod 
270 Kč/hod 
20 Kč/km 
14 Kč/km 
58 Kč/hod 

377 Kč/hod 
320 Kč/hod

Ceny jsou uvedeny bez DPH. K uvedeným cenám se připočítává DPH v platné výši dle 
zákona.


